

ANEXO I - MINUTA DE TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº XXXXXX/XXXX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.13052024

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ - CPSMQ, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas do órgão gerenciador:

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND
1	AGULHA DESC - 25X 8 - 21 G1 CAIXA COM 100UNIDADES	40,00	Caixa
agulha desc - 25x 8 - 21 g1 caixa com 100unidades			
2	AGULHA DESC - 30 X 7- 22G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES	40,00	Caixa
agulha desc - 30 x 7- 22g1 ¼ caixa com 100unidades			
3	AGULHA DESC - 30X 8 21 G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES	40,00	Caixa
agulha desc - 30x 8 21 g1 ¼ caixa com 100unidades			
4	AGULHA DESC - 40X 12 18 G1 1/2 CAIXA COM 100UNIDADES	72,00	Caixa
agulha desc - 40x 12 18 g1 1/2 caixa com 100unidades			
5	AGULHA DESC- 25 X 7 - 22 G1 CAIXA COM 100UNIDADES	40,00	Caixa
agulha desc- 25 x 7 - 22 g1 caixa com 100unidades			
6	AGULHA DESC-13 X 4,5 26 G1/2 CAIXA COM 100UNIDADES	40,00	Caixa
agulha desc-13 x 4,5 26 g1/2 caixa com 100unidades			
7	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 GX 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES	40,00	Caixa

agulha para biópsia de mama 14 gx 100 mm para pistola alpharad, estéril caixa com 10unidades			
8	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 18 G X 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES	30,00	Caixa
agulha para biópsia de mama 18 g x 100 mm para pistola alpharad, estéril caixa com 10unidades			
9	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA PARA PISTOLA ALPHARAD 18 G 25 CM CAIXA COM 10UNIDADES	20,00	Caixa
agulha para biópsia de próstata para pistola alpharad 18 g 25 cm caixa com 10unidades			
10	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 14	400,00	Unidade
catéter intravenoso descartável n° 14			
11	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 16	2.500,00	Unidade
catéter intravenoso descartável n° 16			
12	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 18	3.500,00	Unidade
catéter intravenoso descartável n° 18			
13	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 20	3.500,00	Unidade
catéter intravenoso descartável n° 20			
14	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 22	3.500,00	Unidade
catéter intravenoso descartável n° 22			
15	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 24	2.000,00	Unidade
catéter intravenoso descartável n° 24			
16	LÂMINA P BISTURI N° 21	30,00	Caixa
lâmina p bisturi n° 21			
17	LÂMINA P BISTURI N° 24	30,00	Caixa
lâmina p bisturi n° 24			
18	LÂMINA P BISTURI N°11	40,00	Caixa
lâmina p bisturi n°11			
19	LÂMINA P BISTURI N°15	54,00	Caixa
lâmina p bisturi n°15			
20	LANCETA PARA GLICOSÍMETRO CX COM 100	1.300,00	Caixa
lanceta para glicosímetro cx com 101			
21	SCALP 19 DESCARTÁVEL	1.500,00	Unidade
scalp 19 descartável			
22	SCALP 21 DESCARTÁVEL	2.000,00	Unidade
scalp 21 descartável			
23	SCALP 23 DESCARTÁVEL	2.000,00	Unidade
scalp 23 descartável			

24	SCALP 25 DESCARTÁVEL	3.000,00	Unidade
scalp 25 descartável			
25	ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA- NÃO ESTÉRIL (DESCARTÁVEL) PACOTES COM 100 UNIDADES	50,00	Pacote
abaixador de madeira p/ língua- não estéril (descartável) pacotes com 100 unidades			
26	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/12	1.000,00	Pacote
atadura de crepom 10 cm x 4,5 13 fios pct/13			
27	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	1.000,00	Pacote
atadura de crepom 15 cm x 4,5 13 fios (100% algodão) pct/13			
28	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	1.000,00	Pacote
atadura de crepom 20 cm x 4,5 13 fios (100% algodão) pct/13			
29	AVENTAL (BATA) MANGA LONGA DESC. FABRICADO EM MATERIAL 100% NÃO TECIDO 60RS/M2. C/ ABERTURA NA PARTE TRAZEIRA E FECHAMENTO C/ TIRAS. TAMANHO M- COR BRANCA. PCT/25	2.000,00	Pacote
avental (bata) manga longa desc. fabricado em material 100% não tecido 60rs/m2. c/ abertura na parte trazeira e fechamento c/ tiras. tamanho m- cor branca. pct/26			
30	CATÉTER TIPO OCULOS ADULTO	2.000,00	Unidade
catéter tipo olhos adulto			
31	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PCT/10	320,00	Pacote
coletor de material perfuro cortante 13 litros pct/11			
32	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PCT/100	20,00	Pacote
escova endocervical descartável pct/101			
33	HASTES FLEXÍVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID	20,00	Pacote
hastes flexíveis ante germe com ponta de algodão cx c/ 75 unid			
34	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES	500,00	Pacote
lençol descartável tnt com elástico branco, medida: 2,00 x 90 cm 100% polipropileno, atóxico, pacote com 25 unidades			
35	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	1.500,00	Caixa
luva cirúrgica 7,0 esterilizada caixa com 50 unidades			
36	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	1.500,00	Caixa
luva cirúrgica 7,5 esterilizada caixa com 50 unidades			
37	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	500,00	Caixa
luva cirúrgica 8,0 esterilizada caixa com 50 unidades			
38	LUVA LATEX 37CM PACOTE COM 10 UNIDADES	20,00	Pacote
luva latex 37cm pacote com 10 unidades			
39	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 PARES	600,00	Caixa
luva p/ procedimento g caixa com 100 pares			

40	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 PARES	1.000,00	Caixa
luva p/ procedimento m caixa com 100 pares			
41	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 PARES	1.200,00	Caixa
luva p/ procedimento p caixa com 100 pares			
42	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 40X40 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	250,00	Pacote
manta para esterelização sms 40x40 cm pacote c/ 25 unidades			
43	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	250,00	Pacote
manta para esterelização sms 50x50 cm pacote c/ 25 unidades			
44	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 60X60 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	150,00	Pacote
manta para esterelização sms 60x60 cm pacote c/ 25 unidades			
45	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 03 CAMADA 02 EXTERNAS, EM NÃO TECIDO, ATOXICA HIPOALERGICA, INODORO. CAIXA /50UNIDADES	1.400,00	Caixa
máscara cirurgica descartável c/ elástico 03 camada 02 externas, em não tecido, atóxica hipoalérgica, inodoro. caixa /50unidades			
46	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL DE 70 X 50 CAIXA/ 10 ROLOS	300,00	Caixa
papel lençol descartavel de 70 x 50 caixa/ 10 rolos			
47	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASOM	2.000,00	Unidade
preservativo masculino não lubrificado p/ ultrasom			
48	PRO-PÉ DESCARTÁVEL SAPATILHA 30GR	1.500,00	Unidade
pro-pé descartável sapatilha 30gr			
49	SERINGA 5 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	4.000,00	Unidade
seringa 5 ml desc bico sem rosca sem agulha			
50	SERINGA 1 ML DESC C/ AG 13 X 4,5	900,00	Unidade
seringa 1 ml desc c/ ag 13 x 4,6			
51	SERINGA 10 ML DESC SEM AGULHA	4.000,00	Unidade
seringa 10 ml desc sem agulha			
52	SERINGA 20 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	5.000,00	Unidade
seringa 20 ml desc bico sem rosca sem agulha			
53	SERINGA 20ML DESC BICO COM ROSCA SEM AGULHA	1.000,00	Unidade
seringa 20ml desc bico com rosca sem agulha			
54	SERINGA 3 ML DESC SEM AGULHA	3.000,00	Unidade
seringa 3 ml desc sem agulha			
55	SERINGA 60ML DESC BICO CENTRAL	200,00	Unidade
seringa 60ml desc bico central			

56	TOUCA DESCARTAVEL	550,00	Pacote
touca descartavel			
57	FILME DRYSTAR COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM P/ RX 35 X 43	150,00	Caixa
filme drystar compativel com impressora fulgifilm p/ rx 35 x 43			
58	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA AGAF DRY IMAGING DI-HL 35 X 43 CM	6,00	Unidade
filme medical compativel com impressora agaf dry imaging di-hl 35 x 43 cm			
59	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 20 X 25 CM	150,00	Caixa
filme medical compativel com impressora fulgifilm dry imaging di-hl 20 x 25 cm			
60	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 26 X 36 CM	200,00	Caixa
filme medical compativel com impressora fulgifilm dry imaging di-hl 26 x 36 cm			
61	FILME PARA UTRASONOGRAFIA UPP 110S CAIXA / 5	200,00	Unidade
filme para ultrasonografia upp 110s caixa / 5			
62	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO GLACIAL 5% 1000 ML	30,00	Litro
ácido acético solução glacial 5% 1000 ml			
63	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1KG	100,00	Litro
ácido peracético 0,2% 1kg			
64	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 1000 ML	10,00	Litro
ácido tricloracético 90% 1000 ml			
65	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%	35,00	Litro
água oxigenada 10 volumes- peróxido de hidrogênio a 3%			
66	ÁLCOOL 70%	2.400,00	LITROS
álcool 70%			
67	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 500 ML	750,00	LITROS
álcool absoluto 99% 500 ml			
68	ÁLCOOL GEL 70% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO P/ DISPENSAÇÃO ASEPTICA, EMBLAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	500,00	LITROS
álcool gel 70% acondicionado em recipiente plástico pronto p/ dispensação aseptica, embalagem contendo identificação procedência, data de fabricação e validade			
69	CIDEX OPA (ORTOFTALDEÍDO 0,55%) 3,785 LITROS	80,00	Galão
cidex opa (ortoftaldeído 0,55%) 3,785 litros			
70	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	100,00	Litro
clorexidina degermante 2%			
71	DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 03 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL	450,00	Litro
detergente desincrostante enzimático à base de tensoativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 03 enzimas do tipo amilase, lipase e protease, p/ limpeza manual			

72	FORMOL 10%	420,00	LITROS
formol 10%			
73	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA (INCOLOR) 1 L	400,00	Unidade
gel p/ ultrasonografia (incolor) 1 l			
74	INDICO CARMIM (CORANTE A 0,5%) CAIXA COM 10	20,00	Caixa
indico carmim (corante a 0,5%) caixa com 11			
75	LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	296,00	Litro
lubrificante de instrumentos cirúrgicos- ecolub			
76	POLIHEXAM GEL	100,00	Unidade
polihexam gel			
77	POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/MICROBICIDA 10% FRASCO PRONTO	220,00	Litro
povidine degermante (p.v.p.i)- antiseptico/microbicida 10% frasco pronto			
78	POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/ MICROBIC 10%	70,00	Litro
povidine tópico (p.v.p.i)- antiseptico/ microbic 10%			
79	SABÃO LÍQUIDO ASSEPTOL	400,00	Litro
sabão líquido asseptol			
80	SOLANOX (SOLUÇÃO LUBRIFICANTE MINERAL)	100,00	Unidade
solanox (solução lubrificante mineral)			
81	SOLUÇÃO ÉTER ALCOOLIZADO 35%	100,00	Unidade
solução éter alcoolizado 35%			
82	ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 13CM	10,00	Unidade
alça de polipectomia oval uso único 13cm			
83	ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 15CM	10,00	Unidade
alça de polipectomia oval uso único 15cm			
84	AMBU COM MÁSCARA ADULTO COMPLETO	4,00	Unidade
ambu com máscara adulto completo			
85	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- ADULTO.	5,00	Unidade
aparelho de pressão completo fecho de velcro- adulto.			
86	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- INFANTIL.	5,00	Unidade
aparelho de pressão completo fecho de velcro- infantil.			
87	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM	10,00	Unidade
cabo de bisturi n° 3 (lam 10 a 17) aço inox tam: 13 cm			
88	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 18 A 24) AÇO INOX TAM: 13 CM	10,00	Unidade

cabo de bisturi nº 3 (lam 18 a 24) aço inox tam: 13 cm			
89	ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO TAM: 2,8 MM	60,00	Unidade
escova de limpeza para canal de endoscópio tam: 2,8 mm			
90	ESPÉCULO AURICULAR - JOGO COM TRÊS PEÇAS	10,00	Jogo
espéculo auricular - jogo com três peças			
91	ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO	10,00	Unidade
espéculo hartman nasal adulto			
92	ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL	10,00	Unidade
espéculo hartman nasal infantil			
93	ESPELHO DE LARINGE GARCIA	4,00	Unidade
espelho de laringe garcia			
94	ESTILETE PORTA ALGODÃO	20,00	Unidade
estilete porta algodão			
95	ESTOJO INOX PERFURADO 32X 16X 08 CM	20,00	Caixa
estojo inox perfurado 32x 16x 08 cm			
96	ESTOJO LISO LUMINOX 20X 10X 05 CM	10,00	Unidade
estojo liso luminox 20x 10x 05 cm			
97	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	20,00	Unidade
glicosímetro on call plus			
98	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPLETO- AÇO INOX	20,00	Unidade
laringoscópio adulto completo- aço inox			
99	LATERNA CLINICA	20,00	Unidade
lâmpada clínica			
100	LENTE VOLK 20 D	10,00	Unidade
lente volk 20 d			
101	LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GANIOSCOPIO DE IDENTIFICAÇÂP	10,00	Unidade
lente volk 4 espelhos com cabo de ganioscopio de identificação			
102	LENTE VOLK 70 D	10,00	Unidade
lente volk 70 d			
103	ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA TRANSPARENTE	50,00	Unidade
óculos de proteção e segurança transparente			
104	PINÇA DE VASECTOMIA	20,00	Unidade
pinça de vasectomia			

105	PINÇA KELLY CURVA	20,00	Unidade
pinça kelly curva			
106	PINÇA KELLY CURVA FINA	20,00	Unidade
pinça kelly curva fina			
107	PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA REUTILIZAVEL	30,00	Unidade
pinça para biópsia colonoscopia reutilizavel			
108	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 10	10,00	Unidade
ponta de aspiração para ouvido número 10			
109	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 15	10,00	Unidade
ponta de aspiração para ouvido número 15			
110	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 18	10,00	Unidade
ponta de aspiração para ouvido número 18			
111	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 20	25,00	Unidade
ponta de aspiração para ouvido número 20			
112	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 25	300,00	Unidade
ponta de aspiração para ouvido número 25			
113	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 8	10,00	Unidade
ponta de aspiração para ouvido número 8			
114	PROTETOR DE TIREOIDE P/ PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	10,00	Unidade
protetor de tireoide p/ proteção radiológica			
115	SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L	2,00	Unidade
suporte de parede coletor perfuro cortante 13 l			
116	SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L	3,00	Unidade
suporte de parede coletor perfuro cortante 20 l			
117	TESOURA DE PONTA FINA	20,00	Unidade
tesoura de ponta fina			
118	TESOURA IRIS CURVA 12CM	5,00	Unidade
tesoura iris curva 12cm			
119	TESOURA IRIS RETA 12CM	5,00	Unidade
tesoura iris reta 12cm			
120	TESOURA MAYO STILLE RETA 19 CM	5,00	Unidade
tesoura mayo stille reta 19 cm			
121	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM	5,00	Unidade

tesoura metzembaum curva 20 cm			
122	SONDA DE ITARD 1,5MM	100,00	Unidade
sonda de itard 1,5mm			
123	SONDA DE ITARD 1MM	100,00	Unidade
sonda de itard 1mm			
124	SONDA DE ITARD 2,5MM	100,00	Unidade
sonda de itard 2,5mm			
125	SONDA DE ITARD 2MM	200,00	Unidade
sonda de itard 2mm			
126	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6.5	50,00	Unidade
sonda endotraqueal desc. c/ balão 6.5			
127	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.0	50,00	Unidade
sonda endotraqueal desc. c/ balão 7.0			
128	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.5	50,00	Unidade
sonda endotraqueal desc. c/ balão 7.5			
129	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8.5	100,00	Unidade
sonda endotraqueal desc. c/ balão 8.5			
130	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9.0	100,00	Unidade
sonda endotraqueal desc. c/ balão 9.0			
131	SONDA FOLEY N° 18 (03 VIAS) LATEX SILICONADO	100,00	Unidade
sonda foley n° 18 (03 vias) latex siliconado			
132	SONDA FOLEY N° 14 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	100,00	Unidade
sonda foley n° 14 (02 vias) latex siliconado			
133	SONDA FOLEY N° 16 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	100,00	Unidade
sonda foley n° 16 (02 vias) latex siliconado			
134	SONDA FOLEY N° 18 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	100,00	Unidade
sonda foley n° 18 (02 vias) latex siliconado			
135	SONDA URETRAL SILICONADA N° 10	100,00	Unidade
sonda uretral siliconada n° 10			
136	SONDA URETRAL SILICONADA N° 12	100,00	Unidade
sonda uretral siliconada n° 12			
137	SONDA URETRAL SILICONADA N° 14	100,00	Unidade
sonda uretral siliconada n° 14			

138	SONDA URETRAL SILICONADA N° 16	100,00	Unidade
sonda uretral siliconada n° 16			
139	SONDA URETRAL SILICONADA N° 18	100,00	Unidade
sonda uretral siliconada n° 18			
140	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	100,00	Rolo
papel grau cirurgico 10 x 100 p/ esteril (p/ termo seladora) em bobina c/ indicador rl			
141	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	160,00	Rolo
papel grau cirurgico 12 x 100 p/ esteril (p/ termo seladora) em bobina c/ indicador rl			
142	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	160,00	Rolo
papel grau cirurgico 15 x 100 p/ esteril (p/ termo seladora) em bobina c/ indicador rl			
143	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	160,00	Rolo
papel grau cirurgico 20 x 100 p/ esteril (p/ termo seladora) em bobina c/ indicador rl			
144	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	100,00	Rolo
papel grau cirurgico 30 x 100 p/ esteril (p/ termo seladora) em bobina c/ indicador rl			
145	ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO	420,00	Pacote
algodão hidrófilo alto absorvente, 100% algodão			
146	ALMOTOLIA PLÁSTICA (ESCURA/ÂMBAR) 250 ML- PINCETA	70,00	Unidade
almotolia plástica (escura/âmbar) 250 ml- pinceta			
147	ALMOTOLIA PLÁSTICA (TRANSPARENTE) 250 ML	70,00	Unidade
almotolia plástica (transparente) 250 ml			
148	BOBINA DE PAPEL P/ PRINTER	30,00	Unidade
bobina de papel p/ printer			
149	BOCAL COM ELÁSTICO PARA ENDOSCOPIA P/ ADULTO	180,00	Unidade
bocal com elástico para endoscopia p/ adulto			
150	BOTA DE UNNA ELÁSTICA	700,00	Unidade
bota de unna elástica			
151	BOWE DICK PACK AMCOR PCT. PRONTO C/ 50 TESTES	20,00	Caixa
bowe dick pack amcor pct. pronto c/ 50 testes			
152	CAMPO FENESTRADO 0,50X 0,50 POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT/1	100,00	Pacote
campo fenestrado 0,50x 0,50 polipropileno 100% (não tecido) sms. pct/1			
153	CAMPO OPERATORIO C/ CADARCO 45 CM X 50 CM 27G (COMPRESSA CIRURGICA) S/ FIO RADIOPACO 04 CAMADAS = ALTO PODER DE ABSORÇÃO (100%) ALGODÃO. PCT/50	250,00	Pacote
campo operatorio c/ cadarco 45 cm x 50 cm 27g (compressa cirurgica) s/ fio radiopaco 04 camadas = alto poder de absorção (100%) algodão. pct/50			

154	CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE PARA PISTOLA ALPHARAD	50,00	Unidade
cânula de biópsia tecido mole para pistola alpharad			
155	CLIQUE COMPATIVEL COM CLIPADORA OLYMPUS HX-610.090L	150,00	Unidade
clipe compativel com clipadora olympus hx-610.090l			
156	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS PCT/10	20,00	Pacote
coletor de material perfuro cortante 20 litros pct/10			
157	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO	50,00	Unidade
coletor de urina sistema fechado adulto			
158	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE	3.000,00	Unidade
coletor universal para exames 80ml transparente			
159	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 10X 15 CM PCT/50	600,00	Unidade
compressa de gaze algodoadada estéril 10x 15 cm pct/50			
160	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 15X 30 CM PTC/50	700,00	Unidade
compressa de gaze algodoadada estéril 15x 30 cm ptc/50			
161	CURATIVO REDONDO COM 200 UNIDADE	10,00	Caixa
curativo redondo com 200 unidade			
162	ELETRODO DE ALPACA PARA ELETROENCEFALOGRAMA PARA EQUIPAMENTO ICELERA PCT/50	20,00	Pacote
eletrodo de alpaca para eletroencefalograma para equipamento icelera pct/50			
163	ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC. PCT/50	2.000,00	Pacote
eletrodo descartavel p/ monitoracao cardiaca adulto- gl solido composicao: espuma adesiva, rebite de prata (ag/agc1) gel condutor de celULOse sólido, lamina protetora de pvc. pct/50			
164	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL	3.000,00	Unidade
equipo p/ soro macrogotas c/ elastometro e injetor lateral flexivel			
165	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA	1.000,00	Unidade
esparadrappo impermeável: 10 x 4,5 recido 100% algodão c/ tratamento acrilico, adesivo branco a rase de borracha natural e resina			
166	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA 5CM X10M	500,00	Unidade
esparadrappo micropore hipoalérgica 5cm x10m			
167	ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT/100	10,00	Pacote
espátula de ayres estéril embalagem individual pct/100			
168	EXTENSOR 1VIA	500,00	Unidade
extensor 1via			
169	EXTENSOR 2VIAS	3.000,00	Caixa
extensor 2vias			

170	FILTRO CARVÃO GRANULAR	30,00	Unidade
filtro carvão granular			
171	FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRONS	30,00	Unidade
filtro polipropileno 5 microns			
172	FILTRO SEDIMENTO 9.3/4 1 MICRON	30,00	Caixa
filtro sedimento 9.3/4 1 micron			
173	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	20,00	Unidade
fio guia para entubação			
174	FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,5 CM	20,00	Caixa
fio nylon 3-0 c/ag. cortante/ triangular- 4,5cm- cti 3/8- circ 2,5 cm			
175	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	20,00	Caixa
fio nylon 4-0 c/ag. cortante/ triangular- 4,5cm- cti 3/8- circ 2,0 cm			
176	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	20,00	Caixa
fio nylon 4-0 c/ag. cortante/ triangular- 4,5cm- cti 3/8- circ 3,0 cm			
177	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	20,00	Caixa
fio nylon 5-0 c/ag. cortante/ triangular- 4,5cm- cti 3/8- circ 2,0 cm			
178	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	20,00	Caixa
fio nylon 5-0 c/ag. cortante/ triangular- 4,5cm- cti 3/8- circ 3,0 cm			
179	FIO NYLON 6-0 C/AG. CORTANTE - 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	20,00	Caixa
fio nylon 6-0 c/ag. cortante - 4,5cm- cti 3/8- circ 2,0 cm			
180	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	270,00	Unidade
fita adesiva branca para uso hospitalar			
181	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM/ 30 M- P PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO IMPRESSO C/ TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENTE AS TEMPERATURAS	45,00	Unidade
fita adesiva para autoclave 19 mm/ 30 m- p processo de esterilização a vapor composição: papel crepado impresso c/ tinta sensível ao calor e vapor, coberto c/ adesivo a base de borracha resistente as temperaturas			
182	FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA	20,00	Unidade
fita métrica 1,5 mts obstetrícia			
183	FITA MICROPORE 10 MM X 10 M COM CAPA	70,00	Unidade
fita micropore 10 mm x 10 m com capa			
184	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M COM CAPA	25,00	Unidade
fita micropore 25 mm x 10 m com capa			
185	FITA MICROPORE 50 MM X 10 M COM CAPA	2,00	Unidade
fita micropore 50 mm x 10 m com capa			

186	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL	50,00	Unidade
gancho para corpo estranho nasal			
187	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 PC/ 500	2.300,00	Unidade
gaze hidrófila 7,5 x 7,5 pc/ 500			
188	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO	1.000,00	Unidade
gaze hidrófila circular 91 x 91 13 fios/cm2 08 camadas 04 dobras algodão			
189	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO	50,00	Caixa
indicador biológico vapor imediato			
190	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50 UNID	120,00	Caixa
lâmina para microscópio ponta fosca 26 x 76 mm cx c/ 50 unid			
191	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) PFF2-S COM VALVULA	600,00	Unidade
máscara de proteção contra o bacilo da tuberculose (n95) pff2-s com valvula			
192	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 411,0 MM ADULTO 50-70KG	20,00	Unidade
máscara laríngea p/ intubação traqueal desc. nr 411,0 mm adulto 50-70kg			
193	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 512,0 ADULTO +70KG	15,00	Unidade
máscara laríngea p/ intubação traqueal desc. nr 512,0 adulto +70kg			
194	MEMBRANA OSMOSE 1812-75 GPD	30,00	Unidade
membrana osmose 1812-75 gpd			
195	ÓLEO AMACIANTE COM AGE	200,00	Litro
óleo amaciante com age			
196	PASTA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS EM EXAMES DE EEG	20,00	Unidade
pasta para fixação de eletrodos em exames de eeg (icelera)			
197	POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS PCT / 25 UNIDADES	50,00	Pacote
polifix infusor (conexão) 02 vias com clamps pct / 25 unidades			
198	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA	1.200,00	Unidade
porta lâmina para citologia com tampa e rosca			
199	SERINGA DE LAVAGEM DE OUVIDO 100 ML(INOX).	2,00	Unidade
seringa de lavagem de ouvido 100 ml(inox).			
200	TESTE DE UREASE ULTRA - RAPIDO (5MIN+1CXA C/ 25TESTE)	400,00	Caixa
teste de urease ultra - rapido (5min+1cxa c/ 25teste)			
201	TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II(50 TIRAS PARA TESTE E CHIP DE CODIFICAÇÃO)	450,00	Caixa
tiras para teste on call plus ii(50 tiras para teste e chip de codificação)			
202	TUBO EXTENSOR LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL (P/ GARROTE) (5,5 X 3,0 MM)	20,00	Unidade

tubo extensor látex 200 não estéril (p/ garrote) (5,5 x 3,0 mm)			
203	TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 X 12,0 MM)	100,00	Unidade
tubo extensor látex não estéril p/ oxigênio e aspiração- 204 (6,0 x 12,0 mm)			
204	UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO 250 ML	20,00	Unidade
umificador p/ oxigênio c/ frasco 250 ml			
205	VASELINA POMADA DE 500 GRAMAS	50,00	Unidade
vaselina pomada de 500 gramas			

MATERIAL PERFURO CORTANTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA DESC - 25X 8 - 21 G1 CAIXA COM 100UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 9,77	R\$ 390,80
Especificação: AGULHA DESC - 25X 8 - 21 G1 CAIXA COM 100UNIDADES					
2	AGULHA DESC - 30 X 7- 22G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 9,65	R\$ 386,00
Especificação: AGULHA DESC - 30 X 7- 22G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES					
3	AGULHA DESC - 30X 8 21 G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 8,17	R\$ 326,80
Especificação: AGULHA DESC - 30X 8 21 G1 ¼ CAIXA COM 100UNIDADES					
4	AGULHA DESC - 40X 12 18 G1 1/2 CAIXA COM 100UNIDADES	72.0	Caixa	R\$ 8,17	R\$ 588,24
Especificação: AGULHA DESC - 40X 12 18 G1 1/2 CAIXA COM 100UNIDADES					
5	AGULHA DESC- 25 X 7 - 22 G1 CAIXA COM 100UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 8,17	R\$ 326,80
Especificação: AGULHA DESC- 25 X 7 - 22 G1 CAIXA COM 100UNIDADES					
6	AGULHA DESC-13 X 4,5 26 G1/2 CAIXA COM 100UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 8,17	R\$ 326,80
Especificação: AGULHA DESC-13 X 4,5 26 G1/2 CAIXA COM 100UNIDADES					
7	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 GX 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES	40.0	Caixa	R\$ 111,78	R\$ 4.471,20
Especificação: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 GX 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES					
8	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 18 G X 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES	30.0	Caixa	R\$ 132,44	R\$ 3.973,20
Especificação: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 18 G X 100 MM PARA PISTOLA ALPHARAD, ESTÉRIL CAIXA COM 10UNIDADES					
9	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA PARA PISTOLA ALPHARAD 18 G 25 CM CAIXA COM 10UNIDADES	20.0	Caixa	R\$ 126,48	R\$ 2.529,60
Especificação: AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA PARA PISTOLA ALPHARAD 18 G 25 CM CAIXA COM 10UNIDADES					
10	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 14	400.0	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 244,00

Especificação: CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 14					
11	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 16	2500.0	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
Especificação: CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 16					
12	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 18	3500.0	Unidade	R\$ 0,54	R\$ 1.890,00
Especificação: CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 18					
13	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 20	3500.0	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 2.415,00
Especificação: CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 20					
14	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 22	3500.0	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 1.785,00
Especificação: CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 22					
15	CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 24	2000.0	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
Especificação: CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL N° 24					
16	LÂMINA P BISTURI N° 21	30.0	Caixa	R\$ 27,07	R\$ 812,10
Especificação: LÂMINA P BISTURI N° 21					
17	LÂMINA P BISTURI N° 24	30.0	Caixa	R\$ 36,57	R\$ 1.097,10
Especificação: LÂMINA P BISTURI N° 24					
18	LÂMINA P BISTURI N°11	40.0	Caixa	R\$ 25,34	R\$ 1.013,60
Especificação: LÂMINA P BISTURI N°11					
19	LÂMINA P BISTURI N°15	54.0	Caixa	R\$ 25,77	R\$ 1.391,58
Especificação: LÂMINA P BISTURI N°15					
20	LANCETA PARA GLICOSÍMETRO CX COM 100	1300.0	Caixa	R\$ 4,05	R\$ 5.265,00
Especificação: LANCETA PARA GLICOSÍMETRO CX COM 101					
21	SCALP 19 DESCARTÁVEL	1500.0	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 345,00
Especificação: SCALP 19 DESCARTÁVEL					
22	SCALP 21 DESCARTÁVEL	2000.0	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 460,00
Especificação: SCALP 21 DESCARTÁVEL					
23	SCALP 23 DESCARTÁVEL	2000.0	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 460,00
Especificação: SCALP 23 DESCARTÁVEL					
24	SCALP 25 DESCARTÁVEL	3000.0	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 690,00
Especificação: SCALP 25 DESCARTÁVEL					
Valor total do lote R\$ 33.797,82 (trinta e três mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos)					

DESCARTÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL

25	ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA- NÃO ESTÉRIL (DESCARTÁVEL) PACOTES COM 100 UNIDADES	40.0	Pacote	R\$ 9,72	R\$ 388,80
Especificação: ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA- NÃO ESTÉRIL (DESCARTÁVEL) PACOTES COM 100 UNIDADES					
26	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/12	800.0	Pacote	R\$ 8,59	R\$ 6.872,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/13					
27	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	800.0	Pacote	R\$ 8,59	R\$ 6.872,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/13					
28	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	800.0	Pacote	R\$ 9,89	R\$ 7.912,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/13					
29	AVENTAL (BATA) MANGA LONGA DESC. FABRICADO EM MATERIAL 100% NÃO TECIDO 60RS/M2. C/ ABERTURA NA PARTE TRAZEIRA E FECHAMENTO C/ TIRAS. TAMANHO M- COR BRANCA. PCT/25	1600.0	Pacote	R\$ 54,23	R\$ 86.768,00
Especificação: AVENTAL (BATA) MANGA LONGA DESC. FABRICADO EM MATERIAL 100% NÃO TECIDO 60RS/M2. C/ ABERTURA NA PARTE TRAZEIRA E FECHAMENTO C/ TIRAS. TAMANHO M- COR BRANCA. PCT/26					
30	CATÉTER TIPO OCULOS ADULTO	1600.0	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 2.496,00
Especificação: CATÉTER TIPO OCULOS ADULTO					
31	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PCT/10	256.0	Pacote	R\$ 66,42	R\$ 17.003,52
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PCT/11					
32	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PCT/100	16.0	Pacote	R\$ 28,61	R\$ 457,76
Especificação: ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PCT/101					
33	HASTES FLEXIVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID	16.0	Pacote	R\$ 2,34	R\$ 37,44
Especificação: HASTES FLEXIVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID					
34	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES	490.0	Pacote	R\$ 26,06	R\$ 12.769,40
Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES					
35	LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	1200.0	Caixa	R\$ 95,96	R\$ 115.152,00
Especificação: LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
36	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	1200.0	Caixa	R\$ 85,22	R\$ 102.264,00
Especificação: LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
37	LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	400.0	Caixa	R\$ 83,83	R\$ 33.532,00
Especificação: LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
38	LUVA LATEX 37CM PACOTE COM 10 UNIDADES	16.0	Pacote	R\$ 34,59	R\$ 553,44
Especificação: LUVA LATEX 37CM PACOTE COM 10 UNIDADES					
39	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 PARES	480.0	Caixa	R\$ 31,68	R\$ 15.206,40
Especificação: LUVA P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 PARES					

40	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 PARES	800.0	Caixa	R\$ 34,66	R\$ 27.728,00
Especificação: LUVA P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 PARES					
41	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 PARES	960.0	Caixa	R\$ 39,28	R\$ 37.708,80
Especificação: LUVA P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 PARES					
42	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 40X40 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	200.0	Pacote	R\$ 58,39	R\$ 11.678,00
Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 40X40 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES					
43	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	200.0	Pacote	R\$ 65,27	R\$ 13.054,00
Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES					
44	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 60X60 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	120.0	Pacote	R\$ 91,57	R\$ 10.988,40
Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 60X60 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES					
45	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELASTÍCO 03 CAMADA 02 EXTERNAS, EM NÃO TECIDO, ATOXICA HIPOALERGICA, INODORO. CAIXA /50UNIDADES	1120.0	Caixa	R\$ 5,78	R\$ 6.473,60
Especificação: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELASTÍCO 03 CAMADA 02 EXTERNAS, EM NÃO TECIDO, ATOXICA HIPOALERGICA, INODORO. CAIXA /50UNIDADES					
46	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL DE 70 X 50 CAIXA/ 10 ROLOS	240.0	Caixa	R\$ 139,16	R\$ 33.398,40
Especificação: PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL DE 70 X 50 CAIXA/ 10 ROLOS					
47	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASOM	1600.0	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 560,00
Especificação: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASOM					
48	PRO-PÉ DESCARTÁVEL SAPATILHA 30GR	1200.0	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 120,00
Especificação: PRO-PÉ DESCARTÁVEL SAPATILHA 30GR					
49	SERINGA 5 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	3200.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 1.024,00
Especificação: SERINGA 5 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA					
50	SERINGA 1 ML DESC C/ AG 13 X 4,5	720.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 230,40
Especificação: SERINGA 1 ML DESC C/ AG 13 X 4,6					
51	SERINGA 10 ML DESC SEM AGULHA	3200.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 1.024,00
Especificação: SERINGA 10 ML DESC SEM AGULHA					
52	SERINGA 20 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	4000.0	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
Especificação: SERINGA 20 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA					
53	SERINGA 20ML DESC BICO COM ROSCA SEM AGULHA	800.0	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 336,00
Especificação: SERINGA 20ML DESC BICO COM ROSCA SEM AGULHA					
54	SERINGA 3 ML DESC SEM AGULHA	2400.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 768,00
Especificação: SERINGA 3 ML DESC SEM AGULHA					
55	SERINGA 60ML DESC BICO CENTRAL	160.0	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 440,00
Especificação: SERINGA 60ML DESC BICO CENTRAL					

56	TOUCA DESCARTAVEL	440.0	Pacote	R\$ 7,58	R\$ 3.335,20
Especificação: TOUCA DESCARTAVEL					
156	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS PCT/10	4.0	Pacote	R\$ 10,03	R\$ 40,12
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS PCT/10					
158	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE	2400.0	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 2.352,00
Especificação: COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE					
191	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) PFF2-S COM VALVULA	480.0	Unidade	R\$ 11,81	R\$ 5.668,80
Especificação: MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) PFF2-S COM VALVULA					
Valor total do lote R\$ 567.132,48 (quinhentos e sessenta e sete mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)					

FILMES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
57	FILME DRYSTAR COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM P/ RX 35 X 43	120.0	Caixa	R\$ 643,11	R\$ 77.173,20
Especificação: FILME DRYSTAR COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM P/ RX 35 X 43					
58	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA AGAF DRY IMAGING DI-HL 35 X 43 CM	4.0	Unidade	R\$ 1.144,66	R\$ 4.578,64
Especificação: FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA AGAF DRY IMAGING DI-HL 35 X 43 CM					
59	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 20 X 25 CM	120.0	Caixa	R\$ 494,88	R\$ 59.385,60
Especificação: FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 20 X 25 CM					
60	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 26 X 36 CM	160.0	Caixa	R\$ 768,90	R\$ 123.024,00
Especificação: FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 26 X 36 CM					
61	FILME PARA UTRASONOGRAFIA UPP 110S CAIXA / 5	160.0	Unidade	R\$ 740,18	R\$ 118.428,80
Especificação: FILME PARA UTRASONOGRAFIA UPP 110S CAIXA / 5					
Valor total do lote R\$ 382.590,24 (trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa reais e vinte e quatro centavos)					

DILUENTES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
62	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO GLACIAL 5% 1000 ML	24.0	Litro	R\$ 33,77	R\$ 810,48
Especificação: ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO GLACIAL 5% 1000 ML					
63	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1KG	80.0	Litro	R\$ 47,64	R\$ 3.811,20
Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1KG					
64	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 1000 ML	8.0	Litro	R\$ 240,56	R\$ 1.924,48
Especificação: ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 1000 ML					

65	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%	28.0	Litro	R\$ 6,82	R\$ 190,96
Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%					
66	ÁLCOOL 70%	1920.0	LITROS	R\$ 9,81	R\$ 18.835,20
Especificação: ÁLCOOL 70%					
67	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 500 ML	600.0	LITROS	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
Especificação: ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 500 ML					
68	ÁLCOOL GEL 70% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO P/ DISPENSÇÃO ASEPTICA, EMBLAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	400.0	LITROS	R\$ 11,08	R\$ 4.432,00
Especificação: ÁLCOOL GEL 70% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO P/ DISPENSÇÃO ASEPTICA, EMBLAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
69	CIDEX OPA (ORTOFTALDEÍDO 0,55%) 3,785 LITROS	64.0	Galão	R\$ 405,45	R\$ 25.948,80
Especificação: CIDEX OPA (ORTOFTALDEÍDO 0,55%) 3,785 LITROS					
70	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	80.0	Litro	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
Especificação: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%					
71	DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 03 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL	360.0	Litro	R\$ 19,26	R\$ 6.933,60
Especificação: DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 03 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL					
72	FORMOL 10%	336.0	LITROS	R\$ 11,01	R\$ 3.699,36
Especificação: FORMOL 10%					
73	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA (INCOLOR) 1 L	320.0	Unidade	R\$ 13,83	R\$ 4.425,60
Especificação: GEL P/ ULTRASONOGRAFIA (INCOLOR) 1 L					
74	INDICO CARMIM (CORANTE A 0,5%) CAIXA COM 10	16.0	Caixa	R\$ 100,63	R\$ 1.610,08
Especificação: INDICO CARMIM (CORANTE A 0,5%) CAIXA COM 11					
75	LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	236.0	Litro	R\$ 136,32	R\$ 32.171,52
Especificação: LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS- ECOLUB					
76	POLIHAXAM GEL	80.0	Unidade	R\$ 95,01	R\$ 7.600,80
Especificação: POLIHAXAM GEL					
77	POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/MICROBICIDA 10% FRASCO PRONTO	176.0	Litro	R\$ 78,19	R\$ 13.761,44
Especificação: POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/MICROBICIDA 10% FRASCO PRONTO					
78	POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/ MICROBIC 10%	56.0	Litro	R\$ 73,07	R\$ 4.091,92
Especificação: POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/ MICROBIC 10%					
79	SABÃO LÍQUIDO ASSEPTOL	320.0	Litro	R\$ 56,47	R\$ 18.070,40

Especificação: SABÃO LÍQUIDO ASSEPTOL						
80	SOLANOX (SOLUÇÃO LUBRIFICANTE MINERAL)	80.0	Unidade	R\$ 50,56	R\$ 4.044,80	
Especificação: SOLANOX (SOLUÇÃO LUBRIFICANTE MINERAL)						
81	SOLUÇÃO ÉTER ALCOOLIZADO 35%	80.0	Unidade	R\$ 94,61	R\$ 7.568,80	
Especificação: SOLUÇÃO ÉTER ALCOOLIZADO 35%						
Valor total do lote R\$ 168.811,44 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e onze reais e quarenta e quatro centavos)						

MATERIAL CIRURGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	
82	ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 13CM	8.0	Unidade	R\$ 149,62	R\$ 1.196,96	
Especificação: ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 13CM						
83	ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 15CM	8.0	Unidade	R\$ 246,77	R\$ 1.974,16	
Especificação: ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 15CM						
84	AMBU COM MÁSCARA ADULTO COMPLETO	3.0	Unidade	R\$ 257,09	R\$ 771,27	
Especificação: AMBU COM MÁSCARA ADULTO COMPLETO						
85	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- ADULTO.	4.0	Unidade	R\$ 104,57	R\$ 418,28	
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- ADULTO.						
86	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- INFANTIL.	4.0	Unidade	R\$ 168,05	R\$ 672,20	
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- INFANTIL.						
87	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM	8.0	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 139,20	
Especificação: CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM						
88	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 18 A 24) AÇO INOX TAM: 13 CM	8.0	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 160,00	
Especificação: CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 18 A 24) AÇO INOX TAM: 13 CM						
89	ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO TAM: 2,8 MM	48.0	Unidade	R\$ 23,63	R\$ 1.134,24	
Especificação: ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO TAM: 2,8 MM						
90	ESPÉCULO AURICULAR - JOGO COM TRÊS PEÇAS	8.0	Jogo	R\$ 210,99	R\$ 1.687,92	
Especificação: ESPÉCULO AURICULAR - JOGO COM TRÊS PEÇAS						
91	ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO	8.0	Unidade	R\$ 126,70	R\$ 1.013,60	
Especificação: ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO						
92	ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL	8.0	Unidade	R\$ 105,30	R\$ 842,40	
Especificação: ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL						
93	ESPELHO DE LARINGE GARCIA	3.0	Unidade	R\$ 34,92	R\$ 104,76	
Especificação: ESPELHO DE LARINGE GARCIA						

94	ESTILETE PORTA ALGODÃO	16.0	Unidade	R\$ 47,20	R\$ 755,20
Especificação: ESTILETE PORTA ALGODÃO					
95	ESTOJO INOX PERFURADO 32X 16X 08 CM	16.0	Caixa	R\$ 494,56	R\$ 7.912,96
Especificação: ESTOJO INOX PERFURADO 32X 16X 08 CM					
96	ESTOJO LISO LUMINOX 20X 10X 05 CM	8.0	Unidade	R\$ 106,96	R\$ 855,68
Especificação: ESTOJO LISO LUMINOX 20X 10X 05 CM					
97	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	16.0	Unidade	R\$ 48,47	R\$ 775,52
Especificação: GLICOSIMETRO ON CALL PLUS					
98	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPLETO- AÇO INOX	16.0	Unidade	R\$ 699,64	R\$ 11.194,24
Especificação: LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPLETO- AÇO INOX					
99	LATERNA CLINICA	16.0	Unidade	R\$ 115,14	R\$ 1.842,24
Especificação: LATERNA CLINICA					
100	LENTE VOLK 20 D	8.0	Unidade	R\$ 1.239,62	R\$ 9.916,96
Especificação: LENTE VOLK 20 D					
101	LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GANIOSCOPIO DE IDENTIFICAÇÂP	8.0	Unidade	R\$ 2.065,33	R\$ 16.522,64
Especificação: LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GANIOSCOPIO DE IDENTIFICAÇÂP					
102	LENTE VOLK 70 D	8.0	Unidade	R\$ 2.863,96	R\$ 22.911,68
Especificação: LENTE VOLK 70 D					
103	ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA TRANSPARENTE	40.0	Unidade	R\$ 9,17	R\$ 366,80
Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA TRANSPARENTE					
104	PINÇA DE VASECTOMIA	16.0	Unidade	R\$ 235,15	R\$ 3.762,40
Especificação: PINÇA DE VASECTOMIA					
105	PINÇA KELLY CURVA	16.0	Unidade	R\$ 30,47	R\$ 487,52
Especificação: PINÇA KELLY CURVA					
106	PINÇA KELLY CURVA FINA	16.0	Unidade	R\$ 36,56	R\$ 584,96
Especificação: PINÇA KELLY CURVA FINA					
107	PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA REUTILIZAVEL	24.0	Unidade	R\$ 35,67	R\$ 856,08
Especificação: PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA REUTILIZAVEL					
108	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 10	8.0	Unidade	R\$ 34,38	R\$ 275,04
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 10					
109	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 15	8.0	Unidade	R\$ 34,38	R\$ 275,04
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 15					
110	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 18	8.0	Unidade	R\$ 33,67	R\$ 269,36

Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 18					
111	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 20	20.0	Unidade	R\$ 32,71	R\$ 654,20
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 20					
112	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 25	240.0	Unidade	R\$ 31,82	R\$ 7.636,80
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 25					
113	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 8	8.0	Unidade	R\$ 23,56	R\$ 188,48
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 8					
114	PROTETOR DE TIREOIDE P/ PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	8.0	Unidade	R\$ 273,93	R\$ 2.191,44
Especificação: PROTETOR DE TIREOIDE P/ PROTEÇÃO RADIOLÓGICA					
115	SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L	1.0	Unidade	R\$ 31,79	R\$ 31,79
Especificação: SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L					
116	SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L	2.0	Unidade	R\$ 42,08	R\$ 84,16
Especificação: SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L					
117	TESOURA DE PONTA FINA	16.0	Unidade	R\$ 30,65	R\$ 490,40
Especificação: TESOURA DE PONTA FINA					
118	TESOURA IRIS CURVA 12CM	4.0	Unidade	R\$ 23,48	R\$ 93,92
Especificação: TESOURA IRIS CURVA 12CM					
119	TESOURA IRIS RETA 12CM	4.0	Unidade	R\$ 35,10	R\$ 140,40
Especificação: TESOURA IRIS RETA 12CM					
120	TESOURA MAYO STILLE RETA 19 CM	4.0	Unidade	R\$ 66,79	R\$ 267,16
Especificação: TESOURA MAYO STILLE RETA 19 CM					
121	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM	4.0	Unidade	R\$ 61,05	R\$ 244,20
Especificação: TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM					
Valor total do lote R\$ 101.702,26 (cento e um mil, setecentos e dois reais e vinte e seis centavos)					

SONDAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
122	SONDA DE ITARD 1,5MM	100.0	Unidade	R\$ 68,93	R\$ 6.893,00
Especificação: SONDA DE ITARD 1,5MM					
123	SONDA DE ITARD 1MM	100.0	Unidade	R\$ 71,79	R\$ 7.179,00
Especificação: SONDA DE ITARD 1MM					
124	SONDA DE ITARD 2,5MM	100.0	Unidade	R\$ 80,53	R\$ 8.053,00
Especificação: SONDA DE ITARD 2,5MM					

125	SONDA DE ITARD 2MM	200.0	Unidade	R\$ 80,77	R\$ 16.154,00
Especificação: SONDA DE ITARD 2MM					
126	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6.5	50.0	Unidade	R\$ 5,85	R\$ 292,50
Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6.5					
127	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.0	50.0	Unidade	R\$ 3,75	R\$ 187,50
Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.0					
128	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.5	50.0	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 184,00
Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7.5					
129	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8.5	100.0	Unidade	R\$ 5,12	R\$ 512,00
Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8.5					
130	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9.0	100.0	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 440,00
Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9.0					
131	SONDA FOLEY N° 18 (03 VIAS) LATEX SILICONADO	100.0	Unidade	R\$ 4,32	R\$ 432,00
Especificação: SONDA FOLEY N° 18 (03 VIAS) LATEX SILICONADO					
132	SONDA FOLEY N° 14 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	100.0	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 360,00
Especificação: SONDA FOLEY N° 14 (02 VIAS) LATEX SILICONADO					
133	SONDA FOLEY N° 16 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	100.0	Unidade	R\$ 2,92	R\$ 292,00
Especificação: SONDA FOLEY N° 16 (02 VIAS) LATEX SILICONADO					
134	SONDA FOLEY N° 18 (02 VIAS) LATEX SILICONADO	100.0	Unidade	R\$ 2,71	R\$ 271,00
Especificação: SONDA FOLEY N° 18 (02 VIAS) LATEX SILICONADO					
135	SONDA URETRAL SILICONADA N° 10	100.0	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 180,00
Especificação: SONDA URETRAL SILICONADA N° 10					
136	SONDA URETRAL SILICONADA N° 12	100.0	Unidade	R\$ 1,87	R\$ 187,00
Especificação: SONDA URETRAL SILICONADA N° 12					
137	SONDA URETRAL SILICONADA N° 14	100.0	Unidade	R\$ 1,72	R\$ 172,00
Especificação: SONDA URETRAL SILICONADA N° 14					
138	SONDA URETRAL SILICONADA N° 16	100.0	Unidade	R\$ 2,69	R\$ 269,00
Especificação: SONDA URETRAL SILICONADA N° 16					
139	SONDA URETRAL SILICONADA N° 18	100.0	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 242,00
Especificação: SONDA URETRAL SILICONADA N° 18					
Valor total do lote R\$ 42.300,00 (quarenta e dois mil, trezentos reais)					

PAPEL GRAU CIRURGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
140	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	100.0	Rolo	R\$ 53,29	R\$ 5.329,00
Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL					
141	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	160.0	Rolo	R\$ 80,56	R\$ 12.889,60
Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL					
142	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	160.0	Rolo	R\$ 101,90	R\$ 16.304,00
Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL					
143	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	160.0	Rolo	R\$ 133,93	R\$ 21.428,80
Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL					
144	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL	100.0	Rolo	R\$ 198,18	R\$ 19.818,00
Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100 P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA C/ INDICADOR RL					
Valor total do lote R\$ 75.769,40 (setenta e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos)					

OUTROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
145	ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO	336.0	Pacote	R\$ 14,77	R\$ 4.962,72
Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO					
146	ALMOTOLIA PLÁSTICA (ESCURA/ÂMBAR) 250 ML- PINCETA	56.0	Unidade	R\$ 8,84	R\$ 495,04
Especificação: ALMOTOLIA PLÁSTICA (ESCURA/ÂMBAR) 250 ML- PINCETA					
147	ALMOTOLIA PLÁSTICA (TRANSPARENTE) 250 ML	56.0	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 392,00
Especificação: ALMOTOLIA PLÁSTICA (TRANSPARENTE) 250 ML					
148	BOBINA DE PAPEL P/ PRINTER	24.0	Unidade	R\$ 37,73	R\$ 905,52
Especificação: BOBINA DE PAPEL P/ PRINTER					
149	BOCAL COM ELÁSTICO PARA ENDOSCOPIA P/ ADULTO	144.0	Unidade	R\$ 20,35	R\$ 2.930,40
Especificação: BOCAL COM ELÁSTICO PARA ENDOSCOPIA P/ ADULTO					
150	BOTA DE UNNA ELÁSTICA	560.0	Unidade	R\$ 104,45	R\$ 58.492,00
Especificação: BOTA DE UNNA ELÁSTICA					
151	BOWE DICK PACK AMCOR PCT. PRONTO C/ 50 TESTES	16.0	Caixa	R\$ 394,62	R\$ 6.313,92
Especificação: BOWE DICK PACK AMCOR PCT. PRONTO C/ 50 TESTES					
152	CAMPO FENESTRADO 0,50X 0,50 POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT/1	80.0	Pacote	R\$ 10,07	R\$ 805,60
Especificação: CAMPO FENESTRADO 0,50X 0,50 POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT/1					
153	CAMPO OPERATORIO C/ CADARCO 45 CM X 50 CM 27G (COMPRESSA CIRURGICA) S/	200.0	Pacote	R\$ 60,96	R\$ 12.192,00

	FIO RADIOPACO 04 CAMADAS = ALTO PODER DE ABSORÇÃO (100%) ALGODÃO. PCT/50				
Especificação: CAMPO OPERATORIO C/ CADARCO 45 CM X 50 CM 27G (COMPRESSA CIRURGICA) S/ FIO RADIOPACO 04 CAMADAS = ALTO PODER DE ABSORÇÃO (100%) ALGODÃO. PCT/50					
154	CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE PARA PISTOLA ALPHARAD	40.0	Unidade	R\$ 50,13	R\$ 2.005,20
Especificação: CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE PARA PISTOLA ALPHARAD					
155	CLIQUE COMPATIVEL COM CLIPADORA OLYMPUS HX-610.090L	120.0	Unidade	R\$ 125,75	R\$ 15.090,00
Especificação: CLIPE COMPATIVEL COM CLIPADORA OLYMPUS HX-610.090L					
157	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO	40.0	Unidade	R\$ 3,92	R\$ 156,80
Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO					
159	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 10X 15 CM PCT/50	480.0	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 398,40
Especificação: COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 10X 15 CM PCT/50					
160	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 15X 30 CM PTC/50	560.0	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 532,00
Especificação: COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 15X 30 CM PTC/50					
161	CURATIVO REDONDO COM 200 UNIDADE	8.0	Caixa	R\$ 21,11	R\$ 168,88
Especificação: CURATIVO REDONDO COM 200 UNIDADE					
162	ELETRODO DE ALPACA PARA ELETROENCEFALOGRAMA EQUIPAMENTO ICELERA PCT/50	16.0	Pacote	R\$ 19,62	R\$ 313,92
Especificação: ELETRODO DE ALPACA PARA ELETROENCEFALOGRAMA PARA EQUIPAMENTO ICELERA PCT/50					
163	ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC. PCT/50	1600.0	Pacote	R\$ 16,35	R\$ 26.160,00
Especificação: ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC. PCT/50					
164	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL	2400.0	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 2.112,00
Especificação: EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL					
165	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA	800.0	Unidade	R\$ 11,31	R\$ 9.048,00
Especificação: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA					
166	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA 5CM X10M	400.0	Unidade	R\$ 21,05	R\$ 8.420,00
Especificação: ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA 5CM X10M					
167	ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT/100	8.0	Pacote	R\$ 17,20	R\$ 137,60
Especificação: ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT/100					
168	EXTENSOR 1VIA	400.0	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 516,00
Especificação: EXTENSOR 1VIA					
169	EXTENSOR 2VIAS	2400.0	Caixa	R\$ 1,57	R\$ 3.768,00
Especificação: EXTENSOR 2VIAS					

170	FILTRO CARVÃO GRANULAR	24.0	Unidade	R\$ 50,32	R\$ 1.207,68
Especificação: FILTRO CARVÃO GRANULAR					
171	FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRONS	24.0	Unidade	R\$ 57,38	R\$ 1.377,12
Especificação: FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRONS					
172	FILTRO SEDIMENTO 9.3/4 1 MICRON	24.0	Caixa	R\$ 98,93	R\$ 2.374,32
Especificação: FILTRO SEDIMENTO 9.3/4 1 MICRON					
173	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	16.0	Unidade	R\$ 31,36	R\$ 501,76
Especificação: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO					
174	FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,5 CM	16.0	Caixa	R\$ 46,84	R\$ 749,44
Especificação: FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,5 CM					
175	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	16.0	Caixa	R\$ 40,68	R\$ 650,88
Especificação: FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM					
176	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	16.0	Caixa	R\$ 40,68	R\$ 650,88
Especificação: FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM					
177	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	16.0	Caixa	R\$ 38,83	R\$ 621,28
Especificação: FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM					
178	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	16.0	Caixa	R\$ 38,83	R\$ 621,28
Especificação: FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM					
179	FIO NYLON 6-0 C/AG. CORTANTE - 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	16.0	Caixa	R\$ 133,16	R\$ 2.130,56
Especificação: FIO NYLON 6-0 C/AG. CORTANTE - 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM					
180	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	216.0	Unidade	R\$ 9,79	R\$ 2.114,64
Especificação: FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR					
181	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM/ 30 M- P PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO IMPRESSO C/ TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENTE AS TEMPERATURAS	36.0	Unidade	R\$ 12,15	R\$ 437,40
Especificação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM/ 30 M- P PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO IMPRESSO C/ TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENTE AS TEMPERATURAS					
182	FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA	16.0	Unidade	R\$ 9,05	R\$ 144,80
Especificação: FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA					
183	FITA MICROPORE 10 MM X 10 M COM CAPA	56.0	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 964,32
Especificação: FITA MICROPORE 10 MM X 10 M COM CAPA					
184	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M COM CAPA	20.0	Unidade	R\$ 13,08	R\$ 261,60

Especificação: FITA MICROPORE 25 MM X 10 M COM CAPA					
185	FITA MICROPORE 50 MM X 10 M COM CAPA	1.0	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 14,70
Especificação: FITA MICROPORE 50 MM X 10 M COM CAPA					
186	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL	40.0	Unidade	R\$ 77,76	R\$ 3.110,40
Especificação: GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL					
187	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 PC/ 500	1840.0	Unidade	R\$ 12,09	R\$ 22.245,60
Especificação: GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 PC/ 500					
188	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO	800.0	Unidade	R\$ 34,56	R\$ 27.648,00
Especificação: GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO					
189	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO	40.0	Caixa	R\$ 41,84	R\$ 1.673,60
Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO					
190	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50 UNID	96.0	Caixa	R\$ 17,03	R\$ 1.634,88
Especificação: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50 UNID					
192	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 411,0 MM ADULTO 50-70KG	16.0	Unidade	R\$ 90,69	R\$ 1.451,04
Especificação: MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 411,0 MM ADULTO 50-70KG					
193	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 512,0 ADULTO +70KG	12.0	Unidade	R\$ 44,63	R\$ 535,56
Especificação: MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 512,0 ADULTO +70KG					
194	MEMBRANA OSMOSE 1812-75 GPD	24.0	Unidade	R\$ 107,57	R\$ 2.581,68
Especificação: MEMBRANA OSMOSE 1812-75 GPD					
195	ÓLEO AMACIANTE COM AGE	160.0	Litro	R\$ 10,97	R\$ 1.755,20
Especificação: ÓLEO AMACIANTE COM AGE					
196	PASTA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS EM EXAMES DE EEG	16.0	Unidade	R\$ 87,23	R\$ 1.395,68
Especificação: PASTA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS EM EXAMES DE EEG (ICELERA)					
197	POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS PCT / 25 UNIDADES	40.0	Pacote	R\$ 54,45	R\$ 2.178,00
Especificação: POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS PCT / 25 UNIDADES					
198	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA	960.0	Unidade	R\$ 1,03	R\$ 988,80
Especificação: PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA					
199	SERINGA DE LAVAGEM DE OUVIDO 100 ML(INOX).	1.0	Unidade	R\$ 319,87	R\$ 319,87
Especificação: SERINGA DE LAVAGEM DE OUVIDO 100 ML(INOX).					
200	TESTE DE UREASE ULTRA - RAPIDO (5MIN+1CXA C/ 25TESTE)	320.0	Caixa	R\$ 87,16	R\$ 27.891,20
Especificação: TESTE DE UREASE ULTRA - RAPIDO (5MIN+1CXA C/ 25TESTE)					
201	TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II(50 TIRAS PARA TESTE E CHIP DE CODIFICAÇÃO)	360.0	Caixa	R\$ 72,27	R\$ 26.017,20

Especificação: TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II(50 TIRAS PARA TESTE E CHIP DE CODIFICAÇÃO)					
202	TUBO EXTENSOR LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL (P/ GARROTE) (5,5 X 3,0 MM)	16.0	Unidade	R\$ 40,73	R\$ 651,68
Especificação: TUBO EXTENSOR LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL (P/ GARROTE) (5,5 X 3,0 MM)					
203	TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 X 12,0 MM)	80.0	Unidade	R\$ 25,76	R\$ 2.060,80
Especificação: TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 X 12,0 MM)					
204	UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO 250 ML	16.0	Unidade	R\$ 18,34	R\$ 293,44
Especificação: UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO 250 ML					
205	VASELINA POMADA DE 500 GRAMAS	40.0	Unidade	R\$ 49,54	R\$ 1.981,60
Especificação: VASELINA POMADA DE 500 GRAMAS					
Valor total do lote R\$ 297.552,89 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos)					

DESCARTÁVEIS COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
25	ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA- NÃO ESTÉRIL (DESCARTÁVEL)PACOTES COM 100UNIDADES	10.0	Pacote	R\$ 9,72	R\$ 97,20
Especificação: ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA- NÃO ESTÉRIL (DESCARTÁVEL)PACOTES COM 100UNIDADES					
26	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/12	200.0	Pacote	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/13					
27	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	200.0	Pacote	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/13					
28	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	200.0	Pacote	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
Especificação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/13					
29	AVENTAL (BATA) MANGA LONGA DESC. FABRICADO EM MATERIAL 100% NÃO TECIDO 60RS/M2. C/ ABERTURA NA PARTE TRAZEIRA E FECHAMENTO C/ TIRAS. TAMANHO M- COR BRANCA. PCT/25	400.0	Pacote	R\$ 54,23	R\$ 21.692,00
Especificação: AVENTAL (BATA) MANGA LONGA DESC. FABRICADO EM MATERIAL 100% NÃO TECIDO 60RS/M2. C/ ABERTURA NA PARTE TRAZEIRA E FECHAMENTO C/ TIRAS. TAMANHO M- COR BRANCA. PCT/26					
30	CATÉTER TIPO OCULOS ADULTO	400.0	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 624,00
Especificação: CATÉTER TIPO OCULOS ADULTO					
31	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PCT/10	64.0	Pacote	R\$ 66,42	R\$ 4.250,88
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PCT/11					
32	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PCT/100	4.0	Pacote	R\$ 28,61	R\$ 114,44
Especificação: ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PCT/101					
33	HASTES FLEXÍVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID	4.0	Pacote	R\$ 2,34	R\$ 9,36
Especificação: HASTES FLEXÍVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID					

34	LENÇOL DESCARTAVEL TNT COM ELÁSTICO BRANCO , MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES	10.0	Pacote	R\$ 26,06	R\$ 260,60
Especificação: LENÇOL DESCARTAVEL TNT COM ELÁSTICO BRANCO , MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES					
35	LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	300.0	Caixa	R\$ 95,96	R\$ 28.788,00
Especificação: LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
36	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	300.0	Caixa	R\$ 85,22	R\$ 25.566,00
Especificação: LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
37	LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES	100.0	Caixa	R\$ 83,83	R\$ 8.383,00
Especificação: LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERILIZADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
38	LUVA LATEX 37CM PACOTE COM 10 UNIDADES	4.0	Pacote	R\$ 34,59	R\$ 138,36
Especificação: LUVA LATEX 37CM PACOTE COM 10 UNIDADES					
39	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 PARES	120.0	Caixa	R\$ 31,68	R\$ 3.801,60
Especificação: LUVA P/ PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 PARES					
40	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 PARES	200.0	Caixa	R\$ 34,66	R\$ 6.932,00
Especificação: LUVA P/ PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 PARES					
41	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 PARES	240.0	Caixa	R\$ 39,28	R\$ 9.427,20
Especificação: LUVA P/ PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 PARES					
42	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 40X40 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	50.0	Pacote	R\$ 58,39	R\$ 2.919,50
Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 40X40 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES					
43	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	50.0	Pacote	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50
Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES					
44	MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 60X60 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES	30.0	Pacote	R\$ 91,57	R\$ 2.747,10
Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO SMS 60X60 CM PACOTE C/ 25 UNIDADES					
45	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 03 CAMADA 02 EXTERNAS, EM NÃO TECIDO, ATOXICA HIPOALERGICA, INODORO. CAIXA /50UNIDADES	280.0	Caixa	R\$ 5,78	R\$ 1.618,40
Especificação: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 03 CAMADA 02 EXTERNAS, EM NÃO TECIDO, ATOXICA HIPOALERGICA, INODORO. CAIXA /50UNIDADES					
46	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL DE 70 X 50 CAIXA/ 10 ROLOS	60.0	Caixa	R\$ 139,16	R\$ 8.349,60
Especificação: PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL DE 70 X 50 CAIXA/ 10 ROLOS					
47	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASOM	400.0	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 140,00
Especificação: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASOM					
48	PRO-PÉ DESCARTÁVEL SAPATILHA 30GR	300.0	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 30,00
Especificação: PRO-PÉ DESCARTÁVEL SAPATILHA 30GR					
49	SERINGA 5 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	800.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 256,00
Especificação: SERINGA 5 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA					

50	SERINGA 1 ML DESC C/ AG 13 X 4,5	180.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 57,60
Especificação: SERINGA 1 ML DESC C/ AG 13 X 4,6					
51	SERINGA 10 ML DESC SEM AGULHA	800.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 256,00
Especificação: SERINGA 10 ML DESC SEM AGULHA					
52	SERINGA 20 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA	1000.0	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 480,00
Especificação: SERINGA 20 ML DESC BICO SEM ROSCA SEM AGULHA					
53	SERINGA 20ML DESC BICO COM ROSCA SEM AGULHA	200.0	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 84,00
Especificação: SERINGA 20ML DESC BICO COM ROSCA SEM AGULHA					
54	SERINGA 3 ML DESC SEM AGULHA	600.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 192,00
Especificação: SERINGA 3 ML DESC SEM AGULHA					
55	SERINGA 60ML DESC BICO CENTRAL	40.0	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 110,00
Especificação: SERINGA 60ML DESC BICO CENTRAL					
56	TOUCA DESCARTAVEL	110.0	Pacote	R\$ 7,58	R\$ 833,80
Especificação: TOUCA DESCARTAVEL					
156	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS PCT/10	16.0	Pacote	R\$ 10,03	R\$ 160,48
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS PCT/10					
158	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE	600.0	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 588,00
Especificação: COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE					
191	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) PFF2-S COM VALVULA	120.0	Unidade	R\$ 11,81	R\$ 1.417,20
Especificação: MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) PFF2-S COM VALVULA					
Valor total do lote R\$ 139.001,82 (cento e trinta e nove mil e um reais e oitenta e dois centavos)					

FILMES COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
57	FILME DRYSTAR COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM P/ RX 35 X 43	30.0	Caixa	R\$ 643,11	R\$ 19.293,30
Especificação: FILME DRYSTAR COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM P/ RX 35 X 43					
58	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA AGAF DRY IMAGING DI-HL 35 X 43 CM	2.0	Unidade	R\$ 1.144,66	R\$ 2.289,32
Especificação: FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA AGAF DRY IMAGING DI-HL 35 X 43 CM					
59	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 20 X 25 CM	30.0	Caixa	R\$ 494,88	R\$ 14.846,40
Especificação: FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 20 X 25 CM					
60	FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 26 X 36 CM	40.0	Caixa	R\$ 768,90	R\$ 30.756,00
Especificação: FILME MEDICAL COMPATIVEL COM IMPRESSORA FULGIFILM DRY IMAGING DI-HL 26 X 36 CM					

61	FILME PARA UTRASONOGRAFIA UPP 110S CAIXA / 5	40.0	Unidade	R\$ 740,18	R\$ 29.607,20
Especificação: FILME PARA UTRASONOGRAFIA UPP 110S CAIXA / 5					
Valor total do lote R\$ 96.792,22 (noventa e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos)					

DILUENTES COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
62	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO GLACIAL 5% 1000 ML	6.0	Litro	R\$ 33,77	R\$ 202,62
Especificação: ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO GLACIAL 5% 1000 ML					
63	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1KG	20.0	Litro	R\$ 47,64	R\$ 952,80
Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1KG					
64	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 1000 ML	2.0	Litro	R\$ 240,56	R\$ 481,12
Especificação: ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 1000 ML					
65	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%	7.0	Litro	R\$ 6,82	R\$ 47,74
Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%					
66	ÁLCOOL 70%	480.0	LITROS	R\$ 9,81	R\$ 4.708,80
Especificação: ÁLCOOL 70%					
67	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 500 ML	150.0	LITROS	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
Especificação: ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 500 ML					
68	ÁLCOOL GEL 70% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO P/ DISPENSAÇÃO ASEPTICA, EMBLAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	100.0	LITROS	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00
Especificação: ÁLCOOL GEL 70% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO P/ DISPENSAÇÃO ASEPTICA, EMBLAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
69	CIDEX OPA (ORTOFTALDEÍDO 0,55%) 3,785 LITROS	16.0	Galão	R\$ 405,45	R\$ 6.487,20
Especificação: CIDEX OPA (ORTOFTALDEÍDO 0,55%) 3,785 LITROS					
70	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	20.0	Litro	R\$ 21,00	R\$ 420,00
Especificação: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%					
71	DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 03 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL	90.0	Litro	R\$ 19,26	R\$ 1.733,40
Especificação: DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 03 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL					
72	FORMOL 10%	84.0	LITROS	R\$ 11,01	R\$ 924,84
Especificação: FORMOL 10%					
73	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA (INCOLOR) 1 L	80.0	Unidade	R\$ 13,83	R\$ 1.106,40

Especificação: GEL P/ ULTRASONOGRAFIA (INCOLOR) 1 L					
74	INDICO CARMIM (CORANTE A 0,5%) CAIXA COM 10	4.0	Caixa	R\$ 100,63	R\$ 402,52
Especificação: INDICO CARMIM (CORANTE A 0,5%) CAIXA COM 11					
75	LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	60.0	Litro	R\$ 136,32	R\$ 8.179,20
Especificação: LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS- ECOLUB					
76	POLIHEXAM GEL	20.0	Unidade	R\$ 95,01	R\$ 1.900,20
Especificação: POLIHEXAM GEL					
77	POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/MICROBICIDA 10% FRASCO PRONTO	44.0	Litro	R\$ 78,19	R\$ 3.440,36
Especificação: POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/MICROBICIDA 10% FRASCO PRONTO					
78	POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/ MICROBIC 10%	14.0	Litro	R\$ 73,07	R\$ 1.022,98
Especificação: POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I)- ANTISEPTICO/ MICROBIC 10%					
79	SABÃO LÍQUIDO ASSEPTOL	80.0	Litro	R\$ 56,47	R\$ 4.517,60
Especificação: SABÃO LÍQUIDO ASSEPTOL					
80	SOLANOX (SOLUÇÃO LUBRIFICANTE MINERAL)	20.0	Unidade	R\$ 50,56	R\$ 1.011,20
Especificação: SOLANOX (SOLUÇÃO LUBRIFICANTE MINERAL)					
81	SOLUÇÃO ÉTER ALCOOLIZADO 35%	20.0	Unidade	R\$ 94,61	R\$ 1.892,20
Especificação: SOLUÇÃO ÉTER ALCOOLIZADO 35%					
Valor total do lote R\$ 42.339,18 (quarenta e dois mil, trezentos e trinta e nove reais e dezoito centavos)					

MATERIAL CIRURGICO COTA EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	
82	ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 13CM	2.0	Unidade	R\$ 149,62	R\$ 299,24	
Especificação: ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 13CM						
83	ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 15CM	2.0	Unidade	R\$ 246,77	R\$ 493,54	
Especificação: ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL USO ÚNICO 15CM						
84	AMBU COM MÁSCARA ADULTO COMPLETO	1.0	Unidade	R\$ 257,09	R\$ 257,09	
Especificação: AMBU COM MÁSCARA ADULTO COMPLETO						
85	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- ADULTO.	1.0	Unidade	R\$ 104,57	R\$ 104,57	
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- ADULTO.						
86	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- INFANTIL.	1.0	Unidade	R\$ 168,05	R\$ 168,05	
Especificação: APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO FECHO DE VELCRO- INFANTIL.						
87	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM	2.0	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 34,80	
Especificação: CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM						

88	CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 18 A 24) AÇO INOX TAM: 13 CM	2.0	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 40,00
Especificação: CABO DE BISTURI N° 3 (LAM 18 A 24) AÇO INOX TAM: 13 CM					
89	ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO TAM: 2,8 MM	12.0	Unidade	R\$ 23,63	R\$ 283,56
Especificação: ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO TAM: 2,8 MM					
90	ESPÉCULO AURICULAR - JOGO COM TRÊS PEÇAS	2.0	Jogo	R\$ 210,99	R\$ 421,98
Especificação: ESPÉCULO AURICULAR - JOGO COM TRÊS PEÇAS					
91	ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO	2.0	Unidade	R\$ 126,70	R\$ 253,40
Especificação: ESPÉCULO HARTMAN NASAL ADULTO					
92	ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL	2.0	Unidade	R\$ 105,30	R\$ 210,60
Especificação: ESPÉCULO HARTMAN NASAL INFANTIL					
93	ESPELHO DE LARINGE GARCIA	1.0	Unidade	R\$ 34,92	R\$ 34,92
Especificação: ESPELHO DE LARINGE GARCIA					
94	ESTILETE PORTA ALGODÃO	4.0	Unidade	R\$ 47,20	R\$ 188,80
Especificação: ESTILETE PORTA ALGODÃO					
95	ESTOJO INOX PERFURADO 32X 16X 08 CM	4.0	Caixa	R\$ 494,56	R\$ 1.978,24
Especificação: ESTOJO INOX PERFURADO 32X 16X 08 CM					
96	ESTOJO LISO LUMINOX 20X 10X 05 CM	2.0	Unidade	R\$ 106,96	R\$ 213,92
Especificação: ESTOJO LISO LUMINOX 20X 10X 05 CM					
97	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	4.0	Unidade	R\$ 48,47	R\$ 193,88
Especificação: GLICOSIMETRO ON CALL PLUS					
98	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPLETO- AÇO INOX	4.0	Unidade	R\$ 699,64	R\$ 2.798,56
Especificação: LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPLETO- AÇO INOX					
99	LATERNA CLINICA	4.0	Unidade	R\$ 115,14	R\$ 460,56
Especificação: LATERNA CLINICA					
100	LENTE VOLK 20 D	2.0	Unidade	R\$ 1.239,62	R\$ 2.479,24
Especificação: LENTE VOLK 20 D					
101	LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GANIOSCOPIO DE IDENTIFICAÇÃ	2.0	Unidade	R\$ 2.065,33	R\$ 4.130,66
Especificação: LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GANIOSCOPIO DE IDENTIFICAÇÃ					
102	LENTE VOLK 70 D	2.0	Unidade	R\$ 2.863,96	R\$ 5.727,92
Especificação: LENTE VOLK 70 D					
103	ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA TRANSPARENTE	10.0	Unidade	R\$ 9,17	R\$ 91,70
Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA TRANSPARENTE					
104	PINÇA DE VASECTOMIA	4.0	Unidade	R\$ 235,15	R\$ 940,60

Especificação: PINÇA DE VASECTOMIA					
105	PINÇA KELLY CURVA	4.0	Unidade	R\$ 30,47	R\$ 121,88
Especificação: PINÇA KELLY CURVA					
106	PINÇA KELLY CURVA FINA	4.0	Unidade	R\$ 36,56	R\$ 146,24
Especificação: PINÇA KELLY CURVA FINA					
107	PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA REUTILIZAVEL	6.0	Unidade	R\$ 35,67	R\$ 214,02
Especificação: PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA REUTILIZAVEL					
108	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 10	2.0	Unidade	R\$ 34,38	R\$ 68,76
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 10					
109	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 15	2.0	Unidade	R\$ 34,38	R\$ 68,76
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 15					
110	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 18	2.0	Unidade	R\$ 33,67	R\$ 67,34
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 18					
111	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 20	5.0	Unidade	R\$ 32,71	R\$ 163,55
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 20					
112	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 25	60.0	Unidade	R\$ 31,82	R\$ 1.909,20
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 25					
113	PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 8	2.0	Unidade	R\$ 23,56	R\$ 47,12
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO NÚMERO 8					
114	PROTETOR DE TIREOIDE P/ PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	2.0	Unidade	R\$ 273,93	R\$ 547,86
Especificação: PROTETOR DE TIREOIDE P/ PROTEÇÃO RADIOLÓGICA					
115	SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L	1.0	Unidade	R\$ 31,79	R\$ 31,79
Especificação: SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L					
116	SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L	1.0	Unidade	R\$ 42,08	R\$ 42,08
Especificação: SUPORTE DE PAREDE COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L					
117	TESOURA DE PONTA FINA	4.0	Unidade	R\$ 30,65	R\$ 122,60
Especificação: TESOURA DE PONTA FINA					
118	TESOURA IRIS CURVA 12CM	1.0	Unidade	R\$ 23,48	R\$ 23,48
Especificação: TESOURA IRIS CURVA 12CM					
119	TESOURA IRIS RETA 12CM	1.0	Unidade	R\$ 35,10	R\$ 35,10
Especificação: TESOURA IRIS RETA 12CM					
120	TESOURA MAYO STILLE RETA 19 CM	1.0	Unidade	R\$ 66,79	R\$ 66,79
Especificação: TESOURA MAYO STILLE RETA 19 CM					

121	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM	1.0	Unidade	R\$ 61,05	R\$ 61,05
Especificação: TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM					
Valor total do lote R\$ 25.543,45 (vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos)					

OUTROS COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
145	ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO	84.0	Pacote	R\$ 14,77	R\$ 1.240,68
Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO					
146	ALMOTOLIA PLÁSTICA (ESCURA/ÂMBAR) 250 ML- PINCETA	14.0	Unidade	R\$ 8,84	R\$ 123,76
Especificação: ALMOTOLIA PLÁSTICA (ESCURA/ÂMBAR) 250 ML- PINCETA					
147	ALMOTOLIA PLÁSTICA (TRANSPARENTE) 250 ML	14.0	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 98,00
Especificação: ALMOTOLIA PLÁSTICA (TRANSPARENTE) 250 ML					
148	BOBINA DE PAPEL P/ PRINTER	6.0	Unidade	R\$ 37,73	R\$ 226,38
Especificação: BOBINA DE PAPEL P/ PRINTER					
149	BOCAL COM ELÁSTICO PARA ENDOSCOPIA P/ ADULTO	36.0	Unidade	R\$ 20,35	R\$ 732,60
Especificação: BOCAL COM ELÁSTICO PARA ENDOSCOPIA P/ ADULTO					
150	BOTA DE UNNA ELÁSTICA	140.0	Unidade	R\$ 104,45	R\$ 14.623,00
Especificação: BOTA DE UNNA ELÁSTICA					
151	BOWE DICK PACK AMCOR PCT. PRONTO C/ 50 TESTES	4.0	Caixa	R\$ 394,62	R\$ 1.578,48
Especificação: BOWE DICK PACK AMCOR PCT. PRONTO C/ 50 TESTES					
152	CAMPO FENESTRADO 0,50X 0,50 POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT/1	20.0	Pacote	R\$ 10,07	R\$ 201,40
Especificação: CAMPO FENESTRADO 0,50X 0,50 POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT/1					
153	CAMPO OPERATORIO C/ CADARCO 45 CM X 50 CM 27G (COMPRESSA CIRURGICA) S/ FIO RADIOPACO 04 CAMADAS = ALTO PODER DE ABSORÇÃO (100%) ALGODÃO. PCT/50	50.0	Pacote	R\$ 60,96	R\$ 3.048,00
Especificação: CAMPO OPERATORIO C/ CADARCO 45 CM X 50 CM 27G (COMPRESSA CIRURGICA) S/ FIO RADIOPACO 04 CAMADAS = ALTO PODER DE ABSORÇÃO (100%) ALGODÃO. PCT/50					
154	CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE PARA PISTOLA ALPHARAD	10.0	Unidade	R\$ 50,13	R\$ 501,30
Especificação: CÂNULA DE BIÓPSIA TECIDO MOLE PARA PISTOLA ALPHARAD					
155	CLIQUE COMPATIVEL COM CLIPADORA OLYMPUS HX-610.090L	30.0	Unidade	R\$ 125,75	R\$ 3.772,50
Especificação: CLIPE COMPATIVEL COM CLIPADORA OLYMPUS HX-610.090L					
157	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO	10.0	Unidade	R\$ 3,92	R\$ 39,20
Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO					
159	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 10X 15 CM PCT/50	120.0	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 99,60
Especificação: COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 10X 15 CM PCT/50					

160	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 15X 30 CM PTC/50	140.0	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 133,00
Especificação: COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 15X 30 CM PTC/50					
161	CURATIVO REDONDO COM 200 UNIDADE	2.0	Caixa	R\$ 21,11	R\$ 42,22
Especificação: CURATIVO REDONDO COM 200 UNIDADE					
162	ELETRODO DE ALPACA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA EQUIPAMENTO ICELERA PCT/50	4.0	Pacote	R\$ 19,62	R\$ 78,48
Especificação: ELETRODO DE ALPACA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA PARA EQUIPAMENTO ICELERA PCT/50					
163	ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC. PCT/50	400.0	Pacote	R\$ 16,35	R\$ 6.540,00
Especificação: ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC. PCT/50					
164	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL	600.0	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 528,00
Especificação: EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL					
165	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA	200.0	Unidade	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00
Especificação: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA					
166	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA 5CM X10M	100.0	Unidade	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00
Especificação: ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA 5CM X10M					
167	ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT/100	2.0	Pacote	R\$ 17,20	R\$ 34,40
Especificação: ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT/100					
168	EXTENSOR 1VIA	100.0	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 129,00
Especificação: EXTENSOR 1VIA					
169	EXTENSOR 2VIAS	600.0	Caixa	R\$ 1,57	R\$ 942,00
Especificação: EXTENSOR 2VIAS					
170	FILTRO CARVÃO GRANULAR	6.0	Unidade	R\$ 50,32	R\$ 301,92
Especificação: FILTRO CARVÃO GRANULAR					
171	FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRONS	6.0	Unidade	R\$ 57,38	R\$ 344,28
Especificação: FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRONS					
172	FILTRO SEDIMENTO 9.3/4 1 MICRON	6.0	Caixa	R\$ 98,93	R\$ 593,58
Especificação: FILTRO SEDIMENTO 9.3/4 1 MICRON					
173	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	4.0	Unidade	R\$ 31,36	R\$ 125,44
Especificação: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO					
174	FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,5 CM	4.0	Caixa	R\$ 46,84	R\$ 187,36
Especificação: FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,5 CM					

175	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	4.0	Caixa	R\$ 40,68	R\$ 162,72
Especificação: FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM					
176	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	4.0	Caixa	R\$ 40,68	R\$ 162,72
Especificação: FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM					
177	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	4.0	Caixa	R\$ 38,83	R\$ 155,32
Especificação: FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM					
178	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM	4.0	Caixa	R\$ 38,83	R\$ 155,32
Especificação: FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR- 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 3,0 CM					
179	FIO NYLON 6-0 C/AG. CORTANTE - 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM	4.0	Caixa	R\$ 133,16	R\$ 532,64
Especificação: FIO NYLON 6-0 C/AG. CORTANTE - 4,5CM- CTI 3/8- CIRC 2,0 CM					
180	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	54.0	Unidade	R\$ 9,79	R\$ 528,66
Especificação: FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR					
181	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM/ 30 M- P PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO IMPRESSO C/ TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENTE AS TEMPERATURAS	9.0	Unidade	R\$ 12,15	R\$ 109,35
Especificação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM/ 30 M- P PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO IMPRESSO C/ TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTENTE AS TEMPERATURAS					
182	FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA	4.0	Unidade	R\$ 9,05	R\$ 36,20
Especificação: FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA					
183	FITA MICROPORE 10 MM X 10 M COM CAPA	14.0	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 241,08
Especificação: FITA MICROPORE 10 MM X 10 M COM CAPA					
184	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M COM CAPA	5.0	Unidade	R\$ 13,08	R\$ 65,40
Especificação: FITA MICROPORE 25 MM X 10 M COM CAPA					
185	FITA MICROPORE 50 MM X 10 M COM CAPA	1.0	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 14,70
Especificação: FITA MICROPORE 50 MM X 10 M COM CAPA					
186	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL	10.0	Unidade	R\$ 77,76	R\$ 777,60
Especificação: GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL					
187	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 PC/ 500	460.0	Unidade	R\$ 12,09	R\$ 5.561,40
Especificação: GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 PC/ 500					
188	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO	200.0	Unidade	R\$ 34,56	R\$ 6.912,00
Especificação: GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO					
189	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO	10.0	Caixa	R\$ 41,84	R\$ 418,40

Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO					
190	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50 UNID	24.0	Caixa	R\$ 17,03	R\$ 408,72
Especificação: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX C/ 50 UNID					
192	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 411,0 MM ADULTO 50-70KG	4.0	Unidade	R\$ 90,69	R\$ 362,76
Especificação: MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 411,0 MM ADULTO 50-70KG					
193	MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 512,0 ADULTO +70KG	3.0	Unidade	R\$ 44,63	R\$ 133,89
Especificação: MÁSCARA LARÍNGEA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL DESC. NR 512,0 ADULTO +70KG					
194	MEMBRANA OSMOSE 1812-75 GPD	6.0	Unidade	R\$ 107,57	R\$ 645,42
Especificação: MEMBRANA OSMOSE 1812-75 GPD					
195	ÓLEO AMACIANTE COM AGE	40.0	Litro	R\$ 10,97	R\$ 438,80
Especificação: ÓLEO AMACIANTE COM AGE					
196	PASTA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS EM EXAMES DE EEG	4.0	Unidade	R\$ 87,23	R\$ 348,92
Especificação: PASTA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS EM EXAMES DE EEG (ICELERA)					
197	POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS PCT / 25 UNIDADES	10.0	Pacote	R\$ 54,45	R\$ 544,50
Especificação: POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS PCT / 25 UNIDADES					
198	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA	240.0	Unidade	R\$ 1,03	R\$ 247,20
Especificação: PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA					
199	SERINGA DE LAVAGEM DE OUVIDO 100 ML(INOX).	1.0	Unidade	R\$ 319,87	R\$ 319,87
Especificação: SERINGA DE LAVAGEM DE OUVIDO 100 ML(INOX).					
200	TESTE DE UREASE ULTRA - RAPIDO (5MIN+1CX C/ 25TESTE)	80.0	Caixa	R\$ 87,16	R\$ 6.972,80
Especificação: TESTE DE UREASE ULTRA - RAPIDO (5MIN+1CX C/ 25TESTE)					
201	TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II(50 TIRAS PARA TESTE E CHIP DE CODIFICAÇÃO)	90.0	Caixa	R\$ 72,27	R\$ 6.504,30
Especificação: TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II(50 TIRAS PARA TESTE E CHIP DE CODIFICAÇÃO)					
202	TUBO EXTENSOR LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL (P/ GARROTE) (5,5 X 3,0 MM)	4.0	Unidade	R\$ 40,73	R\$ 162,92
Especificação: TUBO EXTENSOR LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL (P/ GARROTE) (5,5 X 3,0 MM)					
203	TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 X 12,0 MM)	20.0	Unidade	R\$ 25,76	R\$ 515,20
Especificação: TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 X 12,0 MM)					
204	UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO 250 ML	4.0	Unidade	R\$ 18,34	R\$ 73,36
Especificação: UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO 250 ML					
205	VASELINA POMADA DE 500 GRAMAS	10.0	Unidade	R\$ 49,54	R\$ 495,40
Especificação: VASELINA POMADA DE 500 GRAMAS					
Valor total do lote R\$ 74.639,15 (setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e quinze centavos)					

Valor total R\$ 2.047.972,35 (dois milhões e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme estabelece o art. 84 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R\$ 2.047.972,35 (dois milhões e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. A descrição dos requisitos da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4.2. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação.

5. DO MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

5.1. O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data avençada, o contratado deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02 dias de antecedência para que o pleito de prorrogação de prazo seja analisado pela contratante, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: .

6. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços, deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (caput do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (§ 5º do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e o contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim .

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante do Contratado para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do termo de contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade convocará o representante do contratado para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução do contratado, quando

houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (caput do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção;

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações

contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotar os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

7. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta,

devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação do contratado, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 10 (dez) dias).

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.9. Recebida a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, quando cabível, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;

- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta junto ao cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, junto o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

7.18. Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) de correção monetária.

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.24. A antecipação de pagamento somente será permitida se propiciar sensível economia de recursos ou se representar condição indispensável para a obtenção do bem ou para a prestação do serviço, conforme determina o § 1º do art. 145 da lei Federal nº 14.133/21.

8. DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na modalidade pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo Menor Preço, por Lote.

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação Jurídica

8.3. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.4. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.5. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.6. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal - SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.7. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME nº 77, de 18 de março de 2020.

8.8. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.9. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.10. Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.11. Agricultor familiar: Declaração de Aptidão ao Pronaf - DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura

Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do §2º do art. 4º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021.

8.12. Produtor Rural: matrícula no Cadastro Específico do INSS - CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos dos arts. 17 a 19 e 165 da Instrução Normativa RFB nº 971, de 13 de novembro de 2009.

8.13. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista

8.14. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) ou no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), conforme o caso;

8.15. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.16. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.17. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.18. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Municipal/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.19. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Municipal/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.20. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estaduais/municipais ou distritais relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.21. O licitante enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar

nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.22. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física (alínea "c" do inciso II do art. 5º da IN Seges/ME nº 116, de 2021) ou de sociedade simples;

8.23. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante (inciso II do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021);

8.24. Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) ÷ (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

II - Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) ÷ (Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e

III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) ÷ (Passivo Circulante).

8.25. Caso o licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação.

8.26. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura (§1º do art. 65 da Lei nº 14.133, de 2021).

8.27. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos (§ 6º do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021).

8.27.1. No caso de fornecimento de bens para pronta entrega, não será exigida da microempresa ou da empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social

8.28. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo licitante.

Qualificação Técnica

8.29. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.30. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.31. O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O controle e o gerenciamento das atas de registro de preços serão realizados pelo órgão gerenciador, quanto a:

- I - os quantitativos e os saldos;
- II - as solicitações de adesão; e
- III - o remanejamento das quantidades.

9.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):

9.2.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

9.2.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9.2.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

9.2.4. poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

9.3. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o disposto no art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.3.1. Os instrumentos acima especificados serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

9.4. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.5. A vigência dos contratos decorrentes do sistema de registro de preços será estabelecida no edital, observado o disposto no art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

10. DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

10.1. A indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para a formalização do contrato ou de outro instrumento hábil.

10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Quixadá/CE,